

طالب علم کا اعزاز



لاہور (پ-ر) دی پنجاب اسکول کے ہونہار طالب علم طلحہ احسن نے امریکن سکالرشپ پروگرام "کینیڈی لوگریو تھ ایکیچینج اینڈ سٹڈی" کے زیر اہتمام سکالرشپ حاصل کی۔

تفصیلات کے مطابق پاکستان بھر سے 5400 طلباء نے اس سکالرشپ کیلئے آن لائن درخواستیں جمع کروائیں جن میں سے 72 طلباء کا انتخاب ہوا۔ لاہور سے صرف دو طالب علم منتخب ہوئے اور دی پنجاب اسکول جوہر ٹاؤن کیمپس کے طلحہ احسن ان میں سے ایک تھے۔ طلحہ احسن کا کہنا تھا کہ یہ سب انکے والدین اور اساتذہ کی دعاؤں اور انتھک محنت کا ثمر ہے کہ انھوں نے یہ سنگ میل عبور کیا۔ تعلیمی اور سماجی حلقوں نے بھی دی پنجاب اسکول کے اس ہونہار طالب علم کی صلاحیتوں کو سراہتے ہوئے نیک تمناؤں کا اظہار کیا۔ طلحہ احسن اگست 2018 میں امریکہ کیلئے روانہ ہوئے جہاں وہ ایک سال تک مقیم رہیں گے اور دورے کے اختتام پر انکو وائٹ ہاؤس کی جانب سے اعزازی سند سے بھی نوازا جائے گا۔

Lahore-February 3, 2018: Talha Ahsan, a student of The Punjab School, Lahore, received a "Kennedy Lugar Youth Exchange and Study Program" scholarship.

According to details, 5400 students from all over Pakistan submitted online applications for this scholarship and 72 students were selected from them. Out of them, only two students from Lahore were selected and Talha Ahsan of The Punjab School, Johor Town Campus was one of them. Talha Ahsan has dedicated his achievement to his parents and teachers. Educationalists and social circles have appreciated and acknowledged the capabilities of The Punjab School students and have wished success for all their future endeavors.